137. Nec omnium est: Nec alios sic se sequi voluit Christus: Aut generalem & communem omnibus prescribere ad perfectionem, regulam (vt Monachi somniant.) sed speciale fuit mandatum, quo Christus, iuuenis istius hypocrita, suam erga omnia Dei mandata iactantis obedientiam, explorare, & ipso facto vanitatem eius refutare voluit.

138. Sed neque in venditione, & desertione facultatum perfectio eius consistebat. Verum in eo, quod addit: Sequere me. Perfectio erat futura iuueni illi, si fide Christum agnouisset, verum & diuinitus promissum Messiam, eiq; obediuisset, eum sequutus.

139. Et grauissimus error est, imaginari, perfectionem Christianam in eo consistere, si quis fortunas & facultates suas pauperibus distribuat. Adeo enim ratione operum, coram Deo non sumus perfecti, vt Christus, pronunciet: Si feceritis omnia quæcunq; præcepta sunt vobis, dicite: Seruui inutiles sumus.

140. Et vbi maiores opes sunt, rerumq; omnium abundantia, quam quæ Monasteria possident? vbi etsi non singuli dicere possint, Hoc meum est: tamen cætus iste, siue Conuentus, vel Monasteria, propria habent bona, quæ possident, Hoc nostrum est, dicentes. Ideoq; mera verborum præstigiæ sunt & hypocrisis, quæ isti de voto paupertatis & facultatum desertione garrunt.

141. Quod inter alia quoq; votorum patroni afferunt locum Apostoli, de Viduis, quæ postquam luxuriata fuerint in

Christo, nubere velint: habentes damnationem, quod primam fidem irritam fecerint.

142. Valde ineptum est. Cum Apostolus profus nihil de vouendi instituto loquatur. Sicut & vouere virginitatem vel continentiam, tum in vsu non fuit. Et diserte negat Apostolus, talem se laqueum iniicere velle. Quod fit per vota, quibus irretiuntur & capiuntur homines non secus ac auiculae & ferae, tendiculis.

143. Quod ad viduas, de quibus Paulus eo loci agit. Aliae iuniores erant, & in delitijs vivebant: has vult Apostolus nubere. Aliae, Ecclesiae sumptibus alebantur, quas tamen non vult recipi, nisi sexagenarias, quae honeste vixerant, neminemque habebant propinquum, a quo alerentur.

144. Sed quid haec ad vota monastica, & sanctimonialium, quas sic vocant? Paulus vult eligi sexagenarias viduas, quae publicis Ecclesiae sumptibus alantur, & ministrent sanctis. Isti vero puellas sedecim annorum, laqueis votorum suorum implicat & involuunt, antequam usum rationis habeant, aut quid vires sufferre queant, intelligant, Cum Apostolus nullius voti mentionem faciat.

145. Verum detorquent isti, Apostoli verba de viduis illis loquentis, cum dicit: damnationem habentes, quod primam fidem irritam fecerint. Vbi primam fidem, de voto Continentiae interpretantur.